
 

 

Determinazione prot. n.  99-02 del   28.02.2025 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
D.lgs. 36/2023, del servizio di catering nell’ambito del PROGETTO D.I.A.N.A. Donne Imprenditorialità 
Ambienti e Nuovi Approcci - Codice Progetto 4940-0001-1522-2022 CUP: H34G23000110007 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 
il Progetto “D.I.A.N.A. Donne Imprenditorialità Ambienti e Nuovi Approcci” finanziato dalla Regione 
Veneto con DGR 1522/22; 
 
l’articolo 50, comma 1 lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023; 
 

CONSIDERATO 
 
che nell’ambito del progetto è prevista la realizzazione di un evento che si terrà a Verona il 3 marzo p.v. 
nell’ambito del quale è previsto un buffet lunch per i partecipanti e che si rende pertanto necessario 
individuare una ditta per la fornitura del seguente servizio: 
 
Servizio di catering Evento 03.03.2025 presso HUB Verona alle ore 20:00 per 25/30 persone nell'ambito 
del PROGETTO D.I.A.N.A. Donne Imprenditorialità Ambienti e Nuovi Approcci - Codice Progetto 4940-
0001-1522-2022. 
Buffet aperitivo comprensivo di tovagliato e mise en place. 
 
che il Responsabile del Procedimento in coordinamento con il Project manager, sulla base dei precedenti 
affidamenti e al budget a disposizione ha valutato che il costo per tale servizio non supererà l’importo di 
€ 400,00+IVA; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 essendo il costo del servizio inferiore a € 140.000,00; 
 
che è stato individuato tra le ditte iscritte al mepa nella categoria Servizi di catering l’operatore economico 
GESTIONE MAI SRL di Affi in provincia di Verona in deroga al principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs 36/2023 trattandosi di affidamento inferiore a 5000€; 
 
 
 
 



 

 

Che ai sensi dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il contratto relativo al presente atto non è soggetto 
al termine dilatorio dei 30 giorni e sarà essere formulato mediante scambio di lettera/ordine tramite 
piattaforma Mepa. 
 
Tutto ciò visto e considerato e verificata la copertura finanziaria della spesa sul budget progettuale;  
 

DETERMINA 
 
Di avviare la procedura di Trattativa Diretta tramite piattaforma Mepa con la ditta Gestione Mai Srl, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di catering 
nell’ambito del Progetto D.I.A.N.A. Donne Imprenditorialità Ambienti e Nuovi Approcci; 
 
Di stabilire che l’importo massimo complessivo per il presente affidamento è di € 400,00 IVA esclusa. 
 
Di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art.53, comma 1 del codice dei contratti; 
 
Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non richiedere 
la garanzia in considerazione della tipologia della fornitura, dell’importo e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni 
alla stazione appaltante; 
 
Di demandare a successivo provvedimento l’affidamento del servizio a seguito della valutazione 
dell’offerta presentata. 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


